
 

 

令 和 7 年 1 1 月 

ＪＡバンク新潟県信連 

 

 

振込の訂正手数料の新設について（事前のご案内） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、当会では、事務コストの増加等を踏まえ、令和 8年 1月 1日より、振

込内容の変更（訂正）にかかる手数料を下記のとおり新設いたします。 

 今後とも、一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．振込の訂正手数料 

  振込の依頼内容を変更（訂正）する場合にもらい受ける手数料 

 

２．手数料金額 

 １件につき 880円（消費税込み） 

 

３．取扱開始日 

  令和 8年 1月 1日（木） 

 

４．新設後の為替手数料一覧 

  次ページ以降をご確認ください。 

 

以 上 

 

 

 

 

  

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

ＪＡバンク新潟県信連 営業部 

ＴＥＬ：025-211-2141             

重要なお知らせ 



【為替手数料 現行】（～令和７年 12月３１日） 

 

 

【為替手数料 改定後】（令和 8年１月１日～） 

 

同一店内 系統金融機関あて

(1)振込手数料/窓口扱い

5万円未満 1件 330円 330円 660円

5万円以上 1件 550円 550円 880円

(2)振込手数料/機械利用（注）

5万円未満 1件 110円 110円 550円

5万円以上 1件 110円 330円 770円

(3)振込手数料/ATM利用

5万円未満 1件 110円 110円 275円

5万円以上 1件 110円 330円 440円

(4)代金取立手数料 ①交換所で取立を行うもの　　　　　　　　　 　　４４０円

1通 ②交換所を通さず郵便等で取立を行うもの　　　　１,１００円

(5)その他の諸手数料

1件   880円

1通 1,100円

1通 1,100円（ただし、所定手数料を超える実費を要する場合はその実費をいただきます。）

1通 1,100円

1通

取立手形店頭呈示料

不渡手形返却料

地方税の収納機関への振込

納付書１枚につき振込先金融機関に応じた窓口利用の手数料を適用い

たします。ただし、全期分もしくは複数期分を一括納付する場合は１

件分の手数料を適用いたします。なお、新潟県内分は無料といたしま

す。

（注）機械利用による振込とは、CD・DVD等の電磁的記録媒体による振込および定時自動送金です。

単位
振込先

他金融機関あて

振込の組戻料
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取立手形組戻料
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